
VYSVĚTLIVKY POJMŮ

382

udává maximální tlak na  plochu pryže, při jehož překročení  vzniká nevratná deformace

udává pracovní rozsah teplot, v nichž si materiál za určitých podmínek  zachovává uvedené fyzikální vlastnosti

Dodávené formáty:

Barva: 

určuje orientační výrobní délky balení

2udává specifickou nebo-li měrnou hmotnost, slouží k určení hmotnosti na m

udává maximální natažení pryže,  při jehož překročení nastane destrukce 

udává tvrdost pryže a  je udána v Shore A při konstantní teplotě 20°C 

Tažnost: 

Specifická hmotnost: 

Tvrdost: 

Pevnost: 

Teplotní odolnost: 

udává orientační  rozměrovou řadu vyráběných  tloušťek pryží  nebo rozměry profilů

barva elastomeru

Dodávané rozměry: 

Tolerance tloušťky pryžových desek  a podlahovin dle norem DIN 7715 a ISO 3302

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

4,0

5,0

6,0

8,0

10,0

12,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

do 5 mm

nad 6 mm 

± 0,2

± 0,2

± 0,2

± 0,3

± 0,3

± 0,3

± 0,3

± 0,4

± 0,4 

± 0,7 

± 0,7

 ± 0,8

± 0,8

± 1,00

± 1,25

± 1,50

± 1,75

± 2,00

± 2,25

± 2,50

DIN 7715 P2

ISO 3302 ST2

nominální tloušťka pryže standardní pryž podlahová pryž otěruvzdorná pryž

± 0,4

± 0,4

± 0,5

± 0,5 

± 0,8 

± 0,8

DIN 7715 P3

ISO 3302 ST3

± 0,50 

± 0,80 

± 0,80

 ± 1,00

± 1,00

± 1,40

± 1,75

± 2,10

± 2,45

± 2,80

± 3,15

± 3,50

DIN 7715 P3

ISO 3302 ST3

Tolerance formátu pryžových a expandovaných desek

tolerance šíře

tolerance délky

± 2%

± 5%

Uskladnění 

Doba regálového uskladnění pryžových desek je 1 rok. Sklady určené pro uskladnění pryžových desek musí být zastřešené, suché a chráněné před přímým 
slunečním světlem. Uchovávání chemikálií v blízkosti skladových objektů je nepřípustné. Desky by měly být skladovány v originálním balení.

TOLERANCE A USKLADNĚNÍ PRYŽÍ

expandovaná pryž

± 0,20

± 0,20

± 0,20

± 0,30

± 0,30

± 0,30

± 0,40

± 0,50 

± 0,50 

± 0,80

 ± 0,80

± 1,00

± 1,00

± 1,00

± 1,00

± 1,00

± 1,00


